島原市報道資料

                             平成３０年１２月１８日

報道関係者 各位

ジュニアエコノミーカレッジの寄付金贈呈について

 標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

     と き １２月１９日（水） 午後５時００分

ところ 島原市役所（外港庁舎） 第一応接室

来庁者 島原商工会議所青年部 ３名（予定）

        市内小学生 ４名（予定）

内 容  「ジュニアエコノミーカレッジ」は島原商工会議所青年部が平成 27

年度から実施している事業で、市内小学生（５、６年生）を対象に、

会社設立、事業計画、実践販売などを行い、ビジネスの仕組みを体験

するキャリア教育プログラムのことです。

          今回の寄付金贈呈は、１１月２５日（日）の島原ふるさと産業まつ

りにおいて実施した「販売実践」での売上金から必要経費を差し引い

た残額を納税という形で市に寄付されるものです。

担当：島原市産業政策課 商工班 担当 松永

電話：0957-68-5483

E-mail：sangyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原